BỘ CÔNG NGHIỆP
Số: 2358/QĐ-BCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 8 năm 2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ thực hiện xác nhận chưa đủ điều kiện cung cấp điện

_______________________

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 55/2003/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 105/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 8 năm 2005 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Điện lực;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2003/TTLT-BCN-BNV ngày 29 tháng 10 năm 2003

của Bộ Công nghiệp và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn giúp Uỷ ban nhân dân quản lý nhà nước về

công nghiệp ở địa phương;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Điều tiết điện lực,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao các Sở Công nghiệp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thực hiện

xác nhận chưa đủ điều kiện cung cấp điện đối với lưới điện phân phối có cấp điện áp

từ 35kV trở xuống tại địa phương theo đề nghị của đơn vị phân phối điện.

Điều 2. Khu vực được xác nhận chưa đủ điều kiện cung cấp điện là khu vực chưa có

lưới điện phân phối hoặc lưới điện phân phối tại khu vực đó bị quá tải.

Việc xác nhận chưa đủ điều kiện cung cấp điện được thực hiện trên cơ sở quy

hoạch phát triển điện lực đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt, kế hoạch xây

dựng lưới điện trong kỳ kế hoạch năm của đơn vị phân phối điện đã được phê duyệt

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D87914